
M
y
)
 

  

00055 
RESOLUCION No. 01-P-DIC- 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía AGROINSOLMAN S.A., otorgada ante 
el Notario Público Tercero del cantón Manta , el 1 de febrero del 2001, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.056 de 9 de febrero del 2001, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
AGROINSOLMAN S.A., con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Tercero del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) ) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta inscriba la referida escritura y esta Resolución; y 
c) Que dichos funcionarios sienten razón,de esas anotaciones. 

  

JFIA/mass/mha 
2001.02.09 

34601 

 



“94 $479 Det al Oárgons su la “erria e de “serás 

kura Eo TB ya fecsa 0d us "esbrora dei 8% - 

2030N de elias ies c o, hay una 0127 que dictar - 

us sediante «“ssociución «E ta e 1 CC 9%. qe Fegha 

13 due (serca «si 8% 2.79, sutoutiahos Sur el sa 

Bot o SB9pede ¿a rjeo “esnartian Travian, it 

Sens a Cgeraflas a “stráiovia A, siga das AGAR AA 

in c¿gtrntitugión «sa la ema Lea 109 00000000 a o 

Faria, Cuprezo Us em aña E, la» 14 Rita lú o. e 

    2 

: At, . ¿de 

oy OSEA i o ÓN 
A NOTA GD Anillo ias 

  

aro? ITA 
Y 1”. * 

| MANTAS HINZO! ECUADOR 

822083 

CETJO IMSCRITA LA Py si Mit 2MICOLUCION LE o 

APROBACION ALA ASCRITURA DE COMSTICUCION 0 UPA CUR 

FADÍA DINORINAta " AGROINSOLNAN Le As " ETEL 2015" 

TOO AUORIAECIL A El CAU), BAJO UL “UNO CINTO TRt> 

¿xk (1135 ) Y AVOTADO EX EL Rerraliusnio Gi “iRAL CON +L 

MURO CITO CUARNTA Y UNO ( 142 ) EN EXA FLORAp> 

UNPLILYDO LO DISPULETO ES YL As TÍCULO SEGUNDO Lili. 

na) L 

VATÍA, 15 PERE Del c¿esul 

    

  

1
3
)
 

p
y
)


